SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2867/2022

Ementa: emissão de multa ad
referendum do Plenário.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria
e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I,
da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião
que será realizada em 14 de setembro de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho
Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                                      Razão social                                            Número do processo

1 DROGARIAS PACHECO S/A 84721 10929

2 RPF DROGARIA LTDA 173321 11814

3 RGN FARMACIA LTDA EPP 227221 12352

4 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 265621 12736

5 EROS FARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 11322 12865

6 R R DIAS BARRETO DROGARIA - ME 12122 12873

7 MUNICIPIO DE CABO FRIO 26622 13017

8 DROGA PIX DROGARIA LTDA 38622 13137

9 DROGARIA E PERFUMARIA SAO FIDELIS LTDA 45022 13201

10 DROGARIA SAMARK LTDA EPP 47922 13230

11 RAMON FRANCA LAC. DA ENCAR. DROGARIA ME 51022 13261

12 DROGARIA BARAO DE CAMPOS LTDA 51922 13270

13 MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 54422 13295

14 INSTITUTO DE PSICOL CLINIC EDUC. E PROFISSIONAL 57222 13323

15 BAZAR CITROLANDIA LTDA 57322 13324

16 FLORATTA 2014 FARMACIA DE MANIPULACAO 60322 13354

17 DROGARIA BOA VISTA EIRELI ME 64722 13398

18 DROGARIA LGRFARMA EIRELI 65322 13404

19 CLINICA LIV SAUDE SERVICOS ESPECIALIZADOS S/A 67322 13424

20 DROGARIA ANDRADE VILA ISABEL LTDA - ME 69722 13448

21 DROGARIA SAUDE TOTAL LTDA 70222 13453

22 DROGARIA SANTOS & PIRES LTDA ME 73822 13489

23 FARMACIA PEÇANHA LTDA ME 73922 13490

24 DROGARIA ALCANTARA II LTDA 74122 13492

25 DROGARIA ALCANTARA 2 LTDA 74322 13494

26 DROGARIA ALCANTARA 3 LTDA 74422 13495

27 DROGARIA ECCARD DE APERIBE LTDA-ME 74722 13498

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

28 FARMACIA E PERFUMARIA MACABU LTDA 74822 13499

29 Instituto cirurgico Gabriel de Lucena ltda 76122 13512

30 CA DO NASCIMENTO TEIXEIRA DROGARIA LTDA 76622 13517

31 R R VIDA FARMA LTDA 76922 13520

32 ARPOADOR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 77122 13522

33 GLN SERVICOS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA 77422 13525

34 CENTRO ONCOLOGICO E HEMATOL LTDA 77522 13526

35 MUNICIPIO DE CARAPEBUS 78822 13539

36 MUNICIPIIO DE CARAPEBUS 78922 13540

37 FARMACIA JARDIM REAL LTDA 80722 13558

38 FARMACIA NINO DE REALENGO LTDA - ME 81222 13563

39 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRO RIO LTDA 82722 13578

40 INSTITUTO GNOSIS 82922 13580

41 DROGARIA CENTRAL DE CABO FRIO LTDA 84422 13595

42 DROGARIA MENINI E MENINI LTDA 84522 13596

43 FARMACIA AVENIDA DE TERESOPOLIS LTDA 84622 13597

44 BENEFICENCIA PORTUGUESA DE TERESOPOLIS 84722 13598

45 DROGARIA NOVA ARAGUAIA LTDA 84822 13599

46 CHEPPLIER CHEMICAL SUPPLIER LTDA 85322 13604

47 ALDA NASCIMENTO DE SOUZA DROGARIA - ME 85922 13610

48 VANDER PEREIRA DE LEMOS-ME 86122 13612

49 DROGARIA VIP 4 LTDA EPP 86322 13614

RIO DE JANEIRO, 05 DE SETEMBRO DE 2022.

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO
PRESIDENTE

http://www.crf-rj.org.br/